



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LABOFA A/S
BORGERGADE 42, 4241 VEMMELEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2017

Svend Erik Svendsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Labofa A/S Borgergade 42 4241 Vemmelev CVR-nr.: 31 74 69 57 Stiftet: 21. august 2008 Hjemsted: Vemmelev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Holmris Hansen, Formand Ole Madsen Niels Henrik Lauritzen Poul Bentsen
Direktion	Henrik Holmris Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion af kontorstole og undervisningsmøbler samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Labofa A/S opnåede i regnskabsåret 2016 et resultat før skat på kr. 5.457.511, hvilket vi betragter som tilfredsstillende.

Balancen er pr. 31. december 2016 kr. 21.775.121 og udviser en egenkapital på kr. 9.778.711

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en fortsat vækst i omsætning og resultat de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.772.034	9.393.718
Personaleomkostninger.....	1	-4.840.652	-5.055.568
Af- og nedskrivninger.....		-1.332.235	-1.313.715
DRIFTSRESULTAT		5.599.147	3.024.435
Andre finansielle indtægter.....	2	48.067	40.733
Andre finansielle omkostninger.....		-189.703	-304.394
RESULTAT FØR SKAT		5.457.511	2.760.774
Skat af årets resultat.....	3	-1.202.628	-628.645
ÅRETS RESULTAT		4.254.883	2.132.129
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	3.500.000
Overført resultat.....		254.883	-1.367.871
I ALT		4.254.883	2.132.129

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		213.886	332.918
Erhvervede immaterielle rettigheder.....		411.769	630.368
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		133.173	68.612
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	758.828	1.031.898
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.451.976	2.125.488
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		264.940	62.319
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		163.039	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.879.955	2.187.807
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		625.506	1.019.289
Finansielle anlægsaktiver.....	6	625.506	1.019.289
ANLÆGSAKTIVER.....		3.264.289	4.238.994
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.356.095	7.067.368
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		227.851	312.901
Forudbetalinger for varer.....		0	47.810
Varebeholdninger.....		7.583.946	7.428.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.763.168	1.533.936
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.855.534	6.197.027
Andre tilgodehavender.....		100	34.673
Periodeafgrænsningsposter.....		302.084	299.669
Tilgodehavender.....		10.920.886	8.065.305
Likvide beholdninger.....		6.000	1.209
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.510.832	15.494.593
AKTIVER.....		21.775.121	19.733.587

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	7	1.190.000	1.190.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		96.960	0
Overført overskud.....		4.491.751	4.333.828
Forslag til udbytte.....		4.000.000	3.500.000
EGENKAPITAL.....	8	9.778.711	9.023.828
Hensættelse til udskudt skat.....		132.000	306.000
Andre hensatte forpligtelser.....	9	275.000	275.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		407.000	581.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.871.988	3.794.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.275.753	1.800.019
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		88.961	1.275.815
Skyldig selskabsskat.....		1.376.628	518.645
Anden gæld.....		2.976.080	2.739.976
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.589.410	10.128.759
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.589.410	10.128.759
PASSIVER.....		21.775.121	19.733.587
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015: 13)			
Løn og gager.....	4.342.225	4.339.157	
Pensioner.....	362.865	445.423	
Andre omkostninger til social sikring.....	85.092	202.695	
Andre personaleomkostninger.....	50.470	68.293	
	4.840.652	5.055.568	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	48.067	40.733	
	48.067	40.733	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.376.628	518.645	
Regulering af udskudt skat.....	-174.000	130.600	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-20.600	
	1.202.628	628.645	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle rettigheder	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2016.....	798.248	1.101.666	68.612
Overførsler til/fra andre poster.....	0	11.764	-28.464
Tilgang.....	37.500	15.000	93.025
Kostpris 31. december 2016.....	835.748	1.128.430	133.173
Afskrivninger 1. januar 2016.....	465.330	471.296	0
Årets afskrivninger	156.532	245.365	0
Afskrivninger 31. december 2016.....	621.862	716.661	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	213.886	411.769	133.173

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	5

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	4.634.686	546.034
Overførsel.....	16.700	0
Tilgang.....	211.156	231.592
Kostpris 31. december 2016.....	4.862.542	777.626
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.509.199	483.715
Årets afskrivninger	901.367	28.971
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	3.410.566	512.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	1.451.976	264.940

	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle lægsaktiver
Kostpris 1. januar 2016.....	577.027	0
Tilgang.....	0	163.039
Kostpris 31. december 2016.....	577.027	163.039
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	577.027	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	577.027	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	0	163.039

Finansielle anlægsaktiver

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	1.019.288
Afgang.....	-393.782
Kostpris 31. december 2016.....	625.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	625.506

Aktiekapital

	1.190.000	1.190.000
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.190.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.190.000	1.190.000
	1.190.000	1.190.000

7

NOTER

						Note
Egenkapital						8
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.190.000	0	4.333.828	3.500.000	9.023.828	
Betalt udbytte.....				-3.500.000	-3.500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			254.883	4.000.000	4.254.883	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		96.960	-96.960			
Egenkapital 31. december 2016.....	1.190.000	96.960	4.491.751	4.000.000	9.778.711	
				2016 kr.	2015 kr.	
Andre hensatte forpligtelser						9
0-1 år.....				275.000	0	
Eventualposter mv.						10
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.						
Huslejeforpligtelse						
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 487 tkr., som kan opsiges med 12 måneders varsel fra såvel lejers som fra udlejers side.						
Operationel leasing						
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, som har en restløbetid på mellem 21-34 mdr. med en samlet restleasingydelse på 289 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HI 97 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						11
Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på nom. 6.000 tkr. i produktionsanlæg, driftsinventar- og materiel, simple fordringer, varebeholdninger og immaterielle aktiver, herunder goodwill, med en regnskabsmæssig værdi på 11.617 tkr.						

NOTER**Note****Koncernregnskab****12**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holmris A/S, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro, CVR-nr. 21 32 00 80, som er den mindste koncern selskabet indgår i.

Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for HI 97 ApS, Skæring Sandager 62, 8250 Egå, CVR-nr. 20 51 26 36, som er koncernens ultimative moderselskab.
